
 

   

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Infuzní technika“ 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-020459 

Číslo oznámení v TED: 2023/S 096-299279 

(dále též „VZ“ nebo „Zadávací řízení“) 

 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 26001551 

Zastoupen: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám výše uvedený Zadavatel sděluje následující 

vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené VZ. 

 
 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje shodně pro lineární dávkovač a infuzní pumpy splnění parametru: 

„Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí fóliové klávesnice“ 

 
Většina výrobců infuzní techniky již nabízí přístroje s moderními, barevnými, tlakovými dotykovými 
displeji, které lze bez problémů ovládat i v mokrých rukavicích. Dotykové displeje jsou zároveň 
součástí i jiných zdravotnických prostředků a pro obsluhující personál je nastavování parametrů 
prostřednictvím dotykových displejů velice jednoduché a intuitivní. 
 
Akceptuje zadavatel následující řešení: Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí fóliové 

klávesnice. Pokud je u infuzní techniky k nastavování parametrů infuze využíván 

dotykový displej, musí mít displej uhlopříčku min. 3,5“. Přístroj musí mít zároveň fyzické 

(membránové) tlačítko STOP pro zastavení infuze. 

 
Změna parametru umožní účast více uchazečům v tomto výběrovém řízení. V opačném případě 
považujeme parametr za diskriminační upřednostňující konkrétního dodavatele. 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavateli je známo, že uvedený požadavek splňuje více výrobců infuzní techniky. 

Ovládání pomocí fóliové klávesnice dává na rozdíl od dotykového displeje personálu 

zpětnou vazbu a jistotu v použití, a to obzvláště při uvažovaných velikostech displejů 

s úhlopříčkou cca 3 - 3,5“. Sám tazatel uvádí, že pro zastavení infuze musí být k dispozici 

fyzické tlačítko. Plnohodnotná fóliová klávesnice pro ovládání infuzní techniky je pro 

zadavatele na základě dlouhodobé dobré praxe vhodnějším a taktéž požadovaným 

řešením. 

 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

 

 

 

 

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2023-020459


 

   

Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje pro infuzní pumpy splnění parametru: „Mechanická manipulace s dvířky“ 

 
Účastník má v úmyslu nabídnout infuzní pumpy, které mají dvířka technicky řešené, jako 
elektromechanická. Toto technické řešení s sebou nenese žádné nevýhody a nemá negativní vliv na 
medicínský účel pořizované infuzní pumpy. Výhodou takového technického řešení je například to, že 
dvířka nelze otevřít při právě probíhající infuzi, což významně zvyšuje bezpečnost při provozu 
infuzních pump. 

 
Bude zadavatel akceptovat nabídku infuzních pump s takovým alternativním řešením, 

kde dvířka jsou elektromechanická? 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Mechanická dvířka významně snižují riziko poruchy a umožňují rychlejší manipulaci 

s dvířky jak při otevírání, tak při zavírání a urychlují výměně setu. Z uživatelského 

hlediska jde o jednoduché, ekonomicky přívětivé a léty prověřené řešení, které je stále 

využíváno předními výrobci infuzní techniky. 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

....................................................... 

              Ing. Šárka Kadlecová 

zaměstnanec Zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 


		2023-06-08T13:36:19+0200
	Šárka Kadlecová




